
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 – 2036 – Poz. 642

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo-
kalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 
844) Rada Miejska Leszna uchwala co następuje:

§1. Określa się wysokość rocznych stawek podat-
ku od środków transportowych:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t do 5,5 t 
włącznie:

1) bez urządzeń służących ograniczeniu emisji 
spalin - 253,00 zł

2) z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji 
spalin - 228,00 zł

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t 
włącznie:

1) bez urządzeń służących ograniczeniu emisji 
spalin - 503,00 zł

2) z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji 
spalin - 427,00 zł

3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 9 t i poniżej 12 t:

1) bez urządzeń służących ograniczeniu emisji 
spalin - 604,00 zł

2) z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji 
spalin - 513,00 zł

4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t, staw-
ki podatku określone są w załączniku Nr 1 do mniej-
szej uchwały.

5. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 t i poniżej 121:

1) bez urządzeń służących ograniczeniu emisji 
spalin - 435,00 zł

2) z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji 
spalin - 391,00 zł

6. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 t, stawki po-

datku określone są w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

7. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego:

1) bez urządzeń służących ograniczeniu emisji 
spalin - 362,00 zł

2) z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji 
spalin - 326,00 zł

8. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem z 
wiązanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki 
podatku określone są w załączniku Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

9. od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia mniej-
szej niż 30 miejsc:

1) bez urządzeń służących ograniczeniu emisji 
spalin - 704,00 zł

2) z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji 
spalin - 599,00 zł

10. od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia rów-
nej lub wyższej niż 30 miejsc:

1) bez urządzeń służących ograniczeniu emisji 
spalin – 1.246,00 zł

2) z urządzeniami służącymi ograniczeniu emisji 
spalin – 1.122,00 zł

§2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/302/2008 Rady 
Miejskiej Leszna z dnia 27 listopada 2008 roku w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych (Dziennik Urzędowy Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2008 
r. Nr 252, poz. 4583).

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta Leszna.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą 
od roku podatkowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Leszna

(-) Piotr Olejniczak

642

UCHWAŁA Nr XXXVII/440/2009 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 – 2037 – Poz. 642

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXVII/440/2009

Rady Miejskiej Leszna
z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych

WYSOKOŚĆ ROCZNYCH STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD SAMOCHODU 
CIĘŻAROWEGO O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON

 32 

Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

niemniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszę nią 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
DWIE OSIE 

12 13 472,00 681,00 
13 14 524,00 786,00 
14 15 839,00 1.048,00 
15  1.206,00 1.363,00 

TRZY OSIE 
12 17 524,00 734,00 
17 19 734,00 996,00 
19 21 943,00 1.153,00 
21 23 1.153,00 1.363,00 
23 25 1.363,00 1.643,00 
25  1.467,00 1.643,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
12 25 734,00 943,00 
25 27 943,00 1.258,00 
27 29 1.153,00 1.672,00 
29 31 1.672,00 2.480,00 
31  1.672,00 2.480,00 

 
Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XXXVII/440/2009 
Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy +naczepa, ciągnik 
balastowy+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

DWIE OSIE 
12 18 315,00 472,00 
18 25 419,00 629,00 
25 31 734,00 959,00 
31  1.472,00 1.960,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 40 1.299,00 1.743,00 
40  1.743,00 2.577,00 

inne systemy zawieszenia
osi jezdnych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 21 – 2038 – Poz. 642

Załącznik nr 2
do uchwały Nr XXXVII/440/2009

Rady Miejskiej Leszna
z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych

WYSOKOŚĆ ROCZNYCH STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD CIĄGNIKA SIO-
DŁOWEGO I BALASTOWEGO PRZYSTOSOWANEGO DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZY-
CZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 

12 TON

Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXXVII/440/2009

Rady Miejskiej Leszna
z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych

WYSOKOŚĆ ROCZNYCH STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OD PRZYCZEP I 
NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWI-
TĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ 

ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO

 32 

Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

niemniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszę nią 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
DWIE OSIE 

12 13 472,00 681,00 
13 14 524,00 786,00 
14 15 839,00 1.048,00 
15  1.206,00 1.363,00 

TRZY OSIE 
12 17 524,00 734,00 
17 19 734,00 996,00 
19 21 943,00 1.153,00 
21 23 1.153,00 1.363,00 
23 25 1.363,00 1.643,00 
25  1.467,00 1.643,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 
12 25 734,00 943,00 
25 27 943,00 1.258,00 
27 29 1.153,00 1.672,00 
29 31 1.672,00 2.480,00 
31  1.672,00 2.480,00 

 
Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XXXVII/440/2009 
Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy +naczepa, ciągnik 
balastowy+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

DWIE OSIE 
12 18 315,00 472,00 
18 25 419,00 629,00 
25 31 734,00 959,00 
31  1.472,00 1.960,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 40 1.299,00 1.743,00 
40  1.743,00 2.577,00 

 33 

 
Załącznik nr 3 
do uchwały Nr XXXVII/440/2009 
Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego. 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
Naczepa/przyczepa+ pojazd 

silnikowy(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

JEDNA OS 
12 18 209,00 419,00 
18 25 315,00 472,00 
25  367,00 586,00 

DWIE OSIE 
12 28 263,00 367,00 
28 33 640,00 886,00 
33 38 886,00 1.306,00 
38  1.198,00 1.719,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 38 705,00 983,00 
38  953,00 1.295,00 

 
 
643 
UCHWAŁA Nr XXXVII/442/2009 RADY MIEJSKIEJ LESZNA 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie określenia liczby nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką w 2010 roku 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591ze 
zmianami) oraz art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874 ze zmianami) 
Rada Miejska Leszna uchwala co następuje: 
 
§1. Określa się na rok 2010 liczbę nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, na terenia Miasta Leszna, w 
ilości 20 szt./słownie: dwadzieścia sztuk) 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 4 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 
(-) Piotr Olejniczak 
 
 
644 
UCHWAŁA Nr XXXVII/441/2009 RADY MIEJSKIEJ LESZNA 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 


